
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 06.02.2024 года № 115 
(принято  на  16 -ой сессии  
Собрания  депутатов района  
седьмого созыва) 

 г. Дно                                     
 

 
 
«Об утверждении отчета  о выполнении 
прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества в 2023 году» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О привати-

зации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имуще-
ства Дновского района, утвержденным Решением Собрания депутатов Дновского района 
№ 96 от 26.12.2023 г.,  Уставом муниципального образования «Дновский район», Поло-
жением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности муниципального образования «Дновский район», принятым на 7-
ой сессии Собрания депутатов района четвёртого созыва от 08.04.2008 года, Собрание де-
путатов Дновского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Дновского района за 2023 год, согласно приложению  к на-
стоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального обра-
зования «Дновский район» в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов по адресу www.new.torgi.gov.ru. 
 

             
 
Глава Дновского района М.Н. Шауркин 
 
Председатель Собрания  
Депутатов Дновского района                                                                       А.Н. Волков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.new.torgi.gov.ru/


Приложение к решению 16 -ой  сессии  
Собрания депутатов района седьмого созыва 

 от  06.02.2024 года  № 115 
 

О Т Ч Е Т 
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  

Дновского района за 2023 год 
 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества в 2023 году реализовывался в соот-
ветствии с: 
-  Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», 
-  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности муниципального образования «Дновский район», принятым на 7-ой сес-
сии Собрания депутатов района четвёртого созыва от 08.04.2008 года,  
- Решением Собрания депутатов Дновского района от 13.12.2022г. № 23 «О прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества Дновского района на 2023 год» (с изме-
нениями). 
    В прогнозный план приватизации муниципального имущества  было включено следующее 
имущество: 

1. Недвижимое имущество 
 
 
 

№ 
п/п 

 
 
 

Наименование объекта 

 
 
 

Местонахождение адреса 

 
Ориенти-
ровочная 
площадь 

Год 
приоб-
рете-
ния 
по-

строй-
ки 

Предпо-
лагаемые 

сроки 
привати-

зации 

1. Здание школы  Псковская область, Дновский 
район, деревня Юрково 

1020 кв.м. 1978 IV кв. 
2023 г. 

2.  Здание школы 
 

Псковская область, Дновский 
район,  Выскодская волость, 
деревня Панкратово, ул. Сол-

нечная, д. 1 

584,8 кв.м. 1980 IV кв. 
2023 г. 

3.  Нежилые помещения в 
административном зда-

нии 

Псковская область, Дновский 
район,  Выскодская волость, 
деревня Панкратово, ул. Сол-

нечная, д. 3 

430,9 кв.м. 1969 IV кв. 
2023 г. 

4. Здание котельной Псковская область, Дновский 
район,  Выскодская волость, 
деревня Панкратово, ул. Сол-

нечная, д.3 

39,0 кв.м. 1970 IV кв. 
2023 г. 

5. Нежилое здание (здание 
бывшего детского сада) 

Псковская область, Дновский 
район, деревня Юрково 

467,46 
кв.м. 

- IV кв. 
2023 г. 

6. 61/100 общей долевой 
собственности на нежи-
лое здание (Админист-

ративное здание) 

Псковская область, Дновский 
район,  г. Дно, ГП «Дно», ул. 

Рабочая, д. 2 

_ 1935 I кв. 
2023 г. 

7. Нежилые здания распо-
ложенные на земельном 

участке с КН 
60:05:0071401:29, а 

именно: 
- нежилое здание с КН 

60:05: 0071401:289 (зда-
ние школы); 

- нежилое здание с КН 
60:05: 0071401:288 (сто-

 
 

Псковская область, Дновский 
район, Искровская волость, 

деревня Хотовань 

 
 
 
 
 

583,5 кв.м.  
 

117,5 кв.м. 
 

148 кв.м. 

 
 
 
 
 

1919 
 

1985 
 

1984 

   
 
 

III кв. 
2023 г. 



ловая); 
- нежилое здание с КН 
60:05: 0071401:286 (ин-

тернат); 
- нежилое здание с КН 

60:05: 0071401:287 
(мастерская) 

 
172,7 кв.м. 

 
1985 

8.  Нежилое здание  
с КН 60:05: 0010538:66 
(цех широпотреба (цех 

деревообработки) (с 
оборудованием) 

Псковская область, Дновский 
район, г. Дно, ул. Крестьян-

ская 

485,5 кв.м. 1990 III кв. 
2023 г. 

9. Нежилое здание  
с КН 60:05: 0010144:181 
с земельным участком 
КН 60:05:0010144:20 

Псковская область, Дновский 
район, г. Дно, ул. Космонав-

тов, д. 18 

48,2 кв.м. 
(участок 

519 кв.м.) 

1947 IV кв. 
2023 г. 

     В соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества Дновского 
района на 2023 год, 13.12.2022 года (с изменениями и дополнениями) было опубликовано три из-
вещения о проведении открытых электронных аукционах о продаже муниципального имущества, 
а именно: 

1) Нежилые здания расположенные на земельном участке с КН 60:05:0071401:29, а 
именно: 

- нежилое здание с КН 60:05: 0071401:289 (здание школы); 
- нежилое здание с КН 60:05: 0071401:288 (столовая); 
- нежилое здание с КН 60:05: 0071401:286 (интернат); 
- нежилое здание с КН 60:05: 0071401:287 (мастерская), расположенные по адресу: Псков-

ская область, Дновский район, Искровская волость, деревня Хотовань. 
Стоимостью 1064700,00 руб. Комиссией были подведены результаты – аукцион по про-

даже муниципального имущества признан не состоявшимся, в связи с отсутствием поданных 
заявок. 

2) Нежилое здание с кадастровым номером 60:05:0010538:66, площадью 485,5 кв.м, 
расположенное по адресу: Псковская область, Дновский район, ГП «Дно», г. Дно, ул. Крестьян-
ская (с оборудованием) и земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым но-
мером 60:05:0010538:25, площадью 2238,53 кв.м, с видом разрешенного использования: для экс-
плуатации зданий и сооружений. Стоимостью 2 252000,00 руб. Комиссией были подведены ре-
зультаты – аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся, в связи с 
отсутствием поданных заявок. 

3) нежилое здание расположенное на земельном участке с КН 60:05:0010144:20, а 
именно: 

- Нежилое здание (художественная мастерская) с кадастровым номером 
60:05:0010144:181, площадью 48,2 кв.м, расположенное по адресу: Псковская область, г. Дно, ул. 
Космонавтов, д.18; количество этажей – 1, материал наружных стен – кирпичные, год заверше-
ния строительства 1947 с земельным участком из земель населенных пунктов, с кадастровым но-
мером 60:05:0010144:20, площадью 519,94 кв.м,  с видом разрешенного использования: для нужд 
культуры, расположенный по адресу: Псковская область, г. Дно, ул. Космонавтов, д.18. Стоимо-
стью 211 000 рублей 00 копеек. Результаты подведены в 2024 году. 




